Visto il sopracitato decreto-legge, a mente del quale, a decorrere dal 1°gennaio 2025, «l'importo annuo del 
canone dovuto quale corrispettivo dell'utilizzazione di aree e pertinenze demaniali marittime con qualunque 
finalità non può, comunque, essere inferiore a euro 3.204,53  (tremiladuecentoquattro/53)»; 

Evidenziato che, per effetto del Decreto da ultimo citato, a decorrere dal 1° gennaio 2025, la misura minima di 
euro  3.204,53  (tremiladuecentoquattro/53 si applica alle concessioni per le quali la misura annua di canone, 
determinata in base alla normativa in premessa e secondo i precedenti commi, dovesse risultare inferiore al 

citato limite minimo. Tale misura dovrà essere aggiornata annualmente con l'indice ISTAT ma solo in aumento e